PAGE
8

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.05.2013г.

	№
	696

О проведении бала выпускников

В целях организации и проведения  городского бала выпускников в рамках п.9 мероприятий долгосрочной городской целевой программы «Одарённые дети города Канска» на 2011 – 2013 годы (в редакции постановления администрации г. Канска от 07.11.2012 г. № 1707), руководствуясь ст. 30, 35 Устава г. Канска ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.МКУ «УО администрации г. Канска» (Панов А.П.), Отделу культуры администрации г. Канска (Шляхтова Л.В.), организовать и провести городское мероприятие «Бал выпускников» на площади имени Н.И. Коростелева 25.06.2013 года с 21.00 ч. В случае неблагоприятных погодных условий организовать и провести мероприятие в МБУК «ГДК г. Канска» (Грищенко Л.Д.) с 21.00 до 22.00 ч.
   2.Для решения организационных вопросов утвердить состав организационного комитета (Приложение № 1).
  3.Утвердить план организационных мероприятий. (Приложение № 2).
  4.Утвердить схему проведения городского «Бала выпускников» на площади имени Н.И. Коростелева. (Приложение № 3)

  5.Начальнику МКУ «УО администрации г. Канска» (Панов А.П.)  уведомить МО МВД России «Канский» (Крижус К.К.) о проведении мероприятия и рекомендовать обеспечить охрану правопорядка во время проведения репетиций и мероприятия, в том числе на местах автостоянок личного транспорта граждан и автобусов с выпускниками.

  6.Начальнику МКУ «УО администрации г. Канска» (Панов А.П.)  уведомить отдел г. Канска управления ФСБ России по Красноярскому краю (Попов С. Д.), МКУ «Управление по делам ГО и ЧС администрации г. Канска (Комарчев А.В.) о проведении мероприятия.
  7.Отделу культуры администрации города Канска (Шляхтова Л.В.) подготовить сценарий мероприятия и провести репетиции на площади имени Н.И. Коростелева 20-21.06.2013года, с 19.00 до 20.00 ч.
  8.Рекомендовать МУП «Энергосетьсбыт» (Береснев А.М.)  обеспечить подключение электроэнергии во время проведения репетиции и мероприятия на площади Н.И. Коростелева, обеспечить освещение площади имени Н.И. Коростелева на время проведения мероприятия.
       9.МКУ «Служба заказчика» (Герасимиди С.Д.) информировать перевозчиков и население г. Канска об изменении маршрута движения общественного транспорта, проходящего по ул. Кайтымская и Ленина г. Канска, о переносе остановочных площадок маршрутных транспортных на период проведения мероприятия. Определить места австоянок для личного транспорта и автобусов с выпускниками.
       10.Рекомендовать руководителю ГП КК «Канское ПАТП» (В.А. Туруханов) изменить маршруты движения автобусов на период проведения репетиций и мероприятий.
       11.Отделу развития малого предпринимательства, инвестиций и муниципального заказа администрации г. Канска (Юшина С.В)  организовать работу с предпринимателями (на территории, приближенной к площади имени Н.И. Коростелева) направленную на запрет торговли спиртными напитками 25.06.2013 года с 17.00 ч- 23.00 ч.
      12.Консультанту главы города по связям с общественностью отдела организационной работы, делопроизводства, кадров и муниципальной службы (Н.И. Никонова) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.
      13.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения С.Д. Джаман, заместителя главы города по социальной политике Н.И. Князеву.
      14.Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава города Канска

       Н.Н. Качан
Приложение № 1 к постановлению

администрации города Канска

от            2013 г. №

Состав организационного комитета

	1.
	Князева
Наталья Ивановна
	заместитель главы города по социальной политике

	2.
	Никонова
Наталья Ивановна
	консультанту главы города по связям с общественностью отдела организационной работы, делопроизводства, кадров и муниципальной службы

	3.
	Береснев
Андрей Михайлович
	директор МУП «Электросетьсбыт» (по согласованию)

	4.
	Герасимиди
Дмитрий Стилианович
	директор МКУ «Служба заказчика»

	5.
	Грищенко
Любовь Дмитриевна
	директор МБУК «ГДК г. Канска»

	6.
	Комарчев
Александр Владимирович
	начальник МКУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города Канска»

	7.
	Крижус
Константин Константинович
	начальник МО МВД России «Канское» (по согласованию)

	8.
	Назарова
Надежда Георгиевна
	директор МБОУ ДОД «Дом детского творчества»

	9.
	Панов
Андрей Петрович
	начальник МКУ «Управление образования администрации города Канска»

	10.
	Сурначева
Евгения Викторовна
	директор МКУ «ЦБС г. Канска»

	11.
	Туруханов

Виктор Анатольевич
	руководитель ГП КК «Канское ПАТП» (по согласованию)

	12.
	Юшина
Светлана Витальевна
	начальник отдела развития малого предпринимательства, инвестиций и муниципального заказа г. Канска

	13.
	Шляхтова
Лариса Владимировна
	начальник Отдела культуры администрации г. Канска

Начальник

      А.П. Панов

Приложение № 2 к постановлению

администрации города Канска

от _________2013  г. № ________
ПЛАН

 организационных мероприятий «Бала выпускников»

на площади имени Н.И. Коростелева 25.06.2013 г. в 21.00 ч.

	№
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственный

	1.
	Проведение оргкомитета
	до 21.06.2013 г.
	Администрация г. Канска

 (Князева Н.И).

	2.
	Реклама мероприятия
	до 24.06.2013 г.
	Администрация г. Канска
(Никонова Н.И.)
МКУ «УО администрации г. Канска»
(Панов А.П)

	3.
	Закрыть движения автотранспорта по ул. Советская от ул. Краснопартизанская до ул. Парижской Коммуны, по ул. Московская от ул. Советская до ул. Ленина, по ул. Ленина от ул. Краснопартизанская до ул.  Парижской Коммуны
	25.06.2013 г.

20.00.- 22.30
	МО МВД России «Канский»

(Крижус К.К.)
МКУ «Служба заказчика»

(Герасимиди С.Д.)

	4.
	В период шествия колон выпускников запретить (во время проведения мероприятия) движения маршрутного общественного транспорта по ул. Московская, от ул. Советская до ул. Ленина до окончания шествия
	25.06.2013 г.

20.00 – 22.30

	МО МВД России «Канский»

(Крижус К.К.)

	5.
	Разработка маршрута объезда общественного транспорта на период проведения репетиций и мероприятий
	до 25.06.2013 г.

	МКУ «Служба заказчика»

( Герасимиди С.Д)

	6.
	Информировать перевозчиков и население города Канска об изменении маршрута движения общественного транспорта, о переносе остановочных площадок маршрутных транспортных средств.
	до 25.06.2013 г.

	МКУ «Служба заказчика»

( Герасимиди С.Д)
главный специалист по работе со СМИ
 ( Никонова Н.И.)

	7.
	Организовать оповещение водительского состава через диспетчерские пункты о внесение изменений в маршруты движения общественного транспорта
	до 25.06.2013 г.
	ГП КК «Канское ПАТП»
(Туруханов В.А.)

	8.
	Организовать место автостоянки для машин и автобусов на ул. Краснопартизанская.
	25.06.2013 г.

20.30 - 22.30

	МО МВД России «Канский»

(Крижус К.К.)

	9.
	Охрана правопорядка на площади им. Н.И. Коростелева во время репетиций, проведения мероприятия.
	 20-21.06.2013 г.

19.00 - 20.00

25.06.2013 г. 20.00 - 22.30
	МО МВД России «Канский»

(Крижус К.К.)

	10.
	Обследование площадки, организация дежурства сотрудников во время проведения мероприятия
	25.06.2013 г.

20.00 - 22.30
	МКУ «Управление по делам ГО и ЧС администрации г. Канска»
(Комарчёв А.В.)

	11.
	Установка большого помоста, 4-х боковых лестниц согласно схеме на брусчатке площади им. Н.И. Коростелева, установка дополнительно малого помоста, оформление сцены, подрезка кустарников, оформление флажками, ограждения площади (колышки, лента) согласно схеме, установка биотуалетов, урн, уборка площади
	25.06.2013 г.

с 16.00
	МУП «ТС и СО»

(Шестов В.А.)

	12.
	Установка аппаратуры, озвучивание, освещение мероприятия
	20,21,25.06.2013 г.

19.00 - 22.30

	МБУК «ГДК г. Канска»
(Грищенко Л.Д.)

	13.
	Подключение к электропитанию звуковой аппаратуры (220вольт)
	25.06.2013 г.

19.30.

	МУП «Электросетьсбыт»

(Береснев А.М.)

	14.
	Доставка баннера на площадь

	к 25.06.2013 г.
	МКУ «УО администрации г. Канска»
 (Панов А.П.)

	15.
	Предоставление помещения для размещения участников
«Бала выпускников»
	25.06.2013 г.

20.00 - 22.00.
	МКУ «ЦБС г. Канска»
 (Е.В. Сурначева)

	16.
	Репетиция по ул. Парижской –Коммуны, перекрыть ул. Советская до ул. Ленина.
Репетиция  шествия выпускников, перекрыть  ул. Московская от ул. Советская до ул. Ленина.
	    20.06.2013
19.00-20.00

21.06.2013 г.

19.00 - 20.00

	МКУ «УО администрации г. Канска»
 (Панов А.П.);

МБУК «ГДК г. Канска»
(Грищенко Л.Д.)

	17.
	Подготовка писем - обращений предпринимателям, торгующим спиртными напитками (на территории, приближенной к площади имени Н.И. Коростелева: кафе «7 небо», пивной бар на ул. Советской, торговые ларьки по ул. Московской, торговые точки по ул. Урицкого рядом с оптовой базой, магазин по адресу ул. Урицкого, 1, летнее кафе расположенное между кафе «Жемчужина» и магазином «Алые паруса») об ограничении торговли спиртными напитками с 17.00 ч. до 23.00 ч.
	до 24.06.2013 г.
	Администрация г. Канска

 (Юшина С.В.)

	18.
	Подготовка хореографических постановок школьных колон
	к 21.06.2013 г.
	МКУ «УО администрации г. Канска»
(Панов А.П.)

	19.
	Подготовка репортажей от ОУ на 30 сек. (предоставить в ГДК г. Канска в каб.311)
	до 21.06.2013 г.
	МКУ «УО администрации г. Канска»
(Панов А.П.)

Начальник

А.П. Панов

Приложение № 3 к постановлению

администрации города Канска

от                        г. №

Схема проведения городского «Бала выпускников» на площади имени

Н.И. Коростелева 25.06.2013 г. с 21.00 до 22.30 часов.

[image: image2.png]. mv. HH. Kopocrenesa

ToMOCT
Cobop

'y Mockosckan

Начальник                                                                                       А.П. Панов